
1 
 

 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 28-1 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 2 ноября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 2 ноября 2023 года 

 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

 Руководствуясь частями 1, 2 и пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктами 1, 2 и подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктами 1, 2 и 
подпунктом 2 пункта 9 статьи 14 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, пунктами 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1 и 
5.2 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ульянка, 
утвержденного решением Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 (далее – Положение), Муниципальный Совет МО Ульянка 
  

РЕШИЛ: 
    

1. Принять в первом чтении (за основу) проект решения о бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, внесенный Местной Администрацией МО Ульянка в Муниципальный Совет МО Ульянка постановлением Местной Администрации МО Ульянка от 
26 октября 2023 года № 27 «О внесении в Муниципальный Совет МО Ульянка проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Проект бюджета) (приложение к настоящему решению) и вынести его на публичные слушания. 

2. Назначить публичные слушания по Проекту бюджета (далее – публичные слушания) на 22 ноября 2023 года (начало публичных слушаний: 11 часов 00 минут, окончание публичных слушаний: 
12 часов 00 минут, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка). 

3. Установить, что предложения по проекту бюджета, указанному в пункте 1 настоящего решения, представляются в срок до 11 часов 00 минут 21 ноября 2023 года по адресу: Санкт-Петербург, 
улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка.  

4. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в количестве пяти человек в следующем составе: 
- Хлебникова Оксана Николаевна – Глава МО Ульянка (председатель комиссии); 
- Кондрашов Павел Вячеславович – заместитель Главы МО Ульянка (член комиссии); 
- Петров Никита Сергеевич – врио Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии); 
- Пахомова Елена Васильевна – заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии); 
- Белкина Светлана Владимировна – руководитель организационно-административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка (секретарь комиссии). 
5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
- обеспечить ознакомление жителей МО Ульянка с настоящим решением и Проектом бюджета; 
- вести прием письменных предложений граждан по Проекту бюджета, а также вести протокол публичных слушаний; 
- организовать приглашение на публичные слушания заинтересованных лиц. 

 
 

Глава МО Ульянка                                 О. Н. Хлебникова 
 
 
 

Приложение к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 2 ноября 2023 года № 28-1 «О проведении публичных слушаний  

по проекту решения о бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № ____ 

 
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка ___ ______ 2023 года 

Подписано главой МО Ульянка «___» _____ 2023 года 
 
 

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 Руководствуясь пунктом 1 статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный 
Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка:  

на 2024 год в сумме 171 984,6 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 179 074,1 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 183 536,6 тысяч рублей. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка:  
на 2024 год в сумме 182 484,6 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 179 074,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 900,0 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 183 536,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 027,0 тысяч рублей. 
3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка:  

№
 1

1-
1 

но
яб

рь
 2

02
3 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


2 
 

на 2024 год в сумме 10 500,0 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

4. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
доходы бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ульянка и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:  
на 2024 год в сумме 18 791,1 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 20 022,3 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 20 821,6 тысяч рублей. 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (дотации и субвенции, субсидии из бюджета Санкт-Петербурга): 

на 2024 год в сумме 167 863,3 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 175 231,1 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 179 414,6 тысяч рублей. 

11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию:  
на 1 января 2025 года в суме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;  
на 1 января 2026 года в суме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;  
на 1 января 2027 года в суме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей. 
12. Предусмотреть в расходной части бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка создание резервного 

фонда Местной Администрации МО Ульянка в сумме:  
на 2024 год в сумме 100,0 тысяч рублей,  
на 2025 год в сумме 130,0 тысяч рублей,  
на 2026 год в сумме 150,0 тысяч рублей.  

13. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка. 

 
Глава МО Ульянка  О.Н. Хлебникова 

 
 

Приложение 1 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от    ноября 2023 года №      «О бюджете внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ульянка на 2024 год 
 и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА НА 2024 ГОД  

 

Код Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов Сумма на 2024 

год (тыс. руб.) 
1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 121,3 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 354,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2 354,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 667,3 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 667,3 

 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 667,3 
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 667,3 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1 667,3 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 100,0 
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 100,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 100,0 

850 1 16 02010 02 0600 140 

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22,24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностями лицами органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

30,0 

850 1 16 02010 02 0700 140 
Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 

должностями лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 
70,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 167 863,3 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 167 863,3 
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 140 632,1 
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 140 632,1 

926 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 140 632,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 27 231,2 
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 230,7 

926 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 6 230,7 

926 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 6 221,5 

926 2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

9,2 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю 21 000,5 

926 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 21 000,5 

926 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 16 091,4 

926 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 4 909,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ 171 984,6 
 

  



3 
 

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Код Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов 

Сумма на 
2025 год 

(тыс. руб.) 

Сумма на 
2026 год 

(тыс. руб.) 
1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 843,0 4 122,0 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 639,0 2 864,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

2 639,0 2 864,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 100,0 1 150,0 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 100,0 1 150,0 

 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 100,0 1 150,0 
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 100,0 1 150,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

1 100,0 1 150,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 104,0 108,0 
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 104,0 108,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 104,0 108,0 

850 1 16 02010 02 0600 140 

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22,24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 
33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностями лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024 

30,0 30,0 

850 1 16 02010 02 0700 140 
Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностями лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 

74,0 78,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175 231,1 179 414,6 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 175 231,1 179 414,6 
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 146 867,2 149 918,6 
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 146 867,2 149 918,6 

926 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 146 867,2 149 918,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 28 363,9 29 496,0 
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 489,9 6 749,1 

926 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 489,9 6 749,1 

926 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 6 480,3 6 739,1 

926 2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

9,6 10,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 21 874,0 22 746,9 

926 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

21 874,0 22 746,9 

926 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 16 760,5 17 429,6 

926 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 5 113,5 5 317,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 179 074,1 183 536,6 
 
 

Приложение 2 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от    ноября 2023 года №      «О бюджете внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ульянка на 2024 год 
 и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 

на 2024 год 
 

Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раздела и 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

Сумма в 2024 
году, тыс. руб. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 967    15 567,5 

Общегосударственные вопросы 967 0100   15 567,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 967 0102   1 860,5 
Содержание Главы муниципального образования 967 0102 00200 00011  1 860,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0102 00200 00011 100 1 860,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 967 0103   13 587,0 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 967 0103 00200 00021  1 562,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00021 100 1 562,8 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 967 0103 00200 00026  311,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00026 100 311,8 

Содержание аппарата муниципального совета 967 0103 00200 00023  4 147,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00023 100 4 147,5 

Обеспечение деятельности муниципального совета 967 0103 00200 00024  7 564,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 967 0103 00200 00024 200 7 549,7 
Иные бюджетные ассигнования 967 0103 00200 00024 800 15,2 
Другие общегосударственные вопросы 967 0113   120,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов 967 0113 09300 00073  120,0 

Иные бюджетные ассигнования 967 0113 09300 00073 800 120,0 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 926    166 917,1 



4 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 
Общегосударственные вопросы 926 0100   53 617,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 926 0104   33 572,0 

Содержание Главы местной администрации 926 0104 00200 00031  1 860,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 00031 100 1 860,5 

Содержание местной администрации 926 0104 00200 00032  23 770,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 00032 100 23 770,2 

Обеспечение деятельности местной администрации  0104 00200 00033  1 719,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200 00033 200 1 601,8 
Иные бюджетные ассигнования 926 0104 00200 00033 800 118,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 926 0104 00200 G0850  6 221,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 G0850 100 5 804,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200 G0850 200 417,0 
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 926 0107   17 456,5 
Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного 
референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального 
образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов 
государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга 

926 0107 02000 00051   17 456,5 

Иные бюджетные ассигнования 926 0107 02000 00051 800 17 456,5 
Резервные фонды 926 0111   100,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 926 0111 07000 00040  100,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0111 07000 00040 800 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 926 0113   2 489,2 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 926 0113 09300 00071  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09300 00071 200 150,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также деятельности государственных (муниципальных) учреждений 

926 0113 09300 00072 800 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0113 09300 00072 830 400,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 926 0113 09300 00074  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09300 00074 200 500,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 926 0113 01010 00170  1 280,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 01010 00170 200 1 280,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ 926 0113 01020 00270  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 01020 00270 200 150,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 0113 09200 G0100  9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09200 G0100 200 9,2 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 926 0300   150,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 926 0310   150,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 926 0310 03030 00370  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0310 03030 00370 200 150,0 
Национальная экономика 926 0400   1 450,0 
Общеэкономические вопросы 926 0401   1 450,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан 926 0401 04040 00470  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0401 04040 00470 200 1 450,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500   65 959,2 
Благоустройство 926 0503   65 959,2 
Расходы на благоустройство территории 926 0503 06060 00131  31 404,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060 00131 200 31 404,2 
Расходы на озеленение территории 926 0503 06060 00151  34 555,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060 00151 200 32 655,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0503 06060 00151 800 1 900,0 
Образование 926 0700   600,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 926 0705   150,0 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 926 0705 09400 00181  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0705 09400 00181 200 150,0 
Другие вопросы в области образования 926 0709 05050 00500  450,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 926 0709 05050 00500  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 05050 00500 200 450,0 
Культура, кинематография 926 0800   17 400,0 
Культура 926 0801   17 400,0 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 926 0801 07010 00570  10 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07010 00570 200 10 200,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 926 0801 07020 00670  7 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07020 00670 200 7 100,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

926 0801 07030 00770  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07030 00770 200 100,0 
Социальная политика 926 1000   23 700,2 
Пенсионное обеспечение 926 1001   1 034,6 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 926 1001 50500 00231  1 034,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1001 50500 00231 300 1 034,6 
Социальное обеспечение населения 926 1003   1 665,1 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований 926 1003 50500 00232  1 665,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1003 50500 00232 300 1 665,1 
Охрана семьи и детства 926 1004   21 000,5 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 1004 51100 G0860  16 091,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100 G0860 300 16 091,4 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 1004 51100 G0870  4 909,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100 G0870 300 4 909,1 



5 
 

Физическая культура и спорт 926 1100   640,0 
Массовый спорт 926 1102   640,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 926 1102 08080 00870  640,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1102 08080 00870 200 640,0 
Средства массовой информации 926 1200   3 400,0 
Периодическая печать и издательства 926 1202   3 400,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 926 1202 09090 00970  3 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1202 09090 00970 200 3 400,0 
ИТОГО РАСХОДОВ  х   182 484,6 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование Код 
ГРБС 

Код 
разде
ла и 

подра
здела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

Сумма в 
2025 году, 
тыс. руб. 

Сумма в 
2026 году, 
тыс. руб. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 967    9 429,7 9 738,4 

Общегосударственные вопросы 967 0100   9 429,7 9 738,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 967 0102   1 937,8 2 015,1 
Содержание Главы муниципального образования 967 0102 00200 00011  1 937,8 2 015,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0102 00200 00011 100 1 937,8 2 015,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 967 0103   7 359,9 7 591,3 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 967 0103 00200 00021  1 627,8 1 692,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00021 100 1 627,8 1 692,7 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 967 0103 00200 00026  343,0 390,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00026 100 343,0 390,0 

Содержание аппарата муниципального совета 967 0103 00200 00023  3 310,7 3 441,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 00200 00023 100 3 310,7 3 441,4 

Обеспечение деятельности муниципального совета 967 0103 00200 00024  2 078,4 2 067,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 967 0103 00200 00024 200 2 067,9 2 056,7 
Иные бюджетные ассигнования 967 0103 00200 00024 800 10,5 10,5 
Другие общегосударственные вопросы 967 0113   132,0 132,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов 967 0113 09300 00073  132,0 132,0 

Иные бюджетные ассигнования 967 0113 09300 00073 800 132,0 132,0 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 926    169 644,4 173 798,2 

Общегосударственные вопросы 926 0100   41 070,5 42 713,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 926 0104   34 730,9 36 133,7 

Содержание Главы местной администрации 926 0104 00200 00031  1 937,8 2 015,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 00031 100 1 937,8 2 015,2 

Содержание местной администрации 926 0104 00200 00032  24 741,2 25 744,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 00032 100 24 741,2 25 744,9 

Обеспечение деятельности местной администрации  0104 00200 00033  1 571,6 1 634,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200 00033 200 1 448,8 1 507,8 
Иные бюджетные ассигнования 926 0104 00200 00033 800 122,8 126,7 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 926 0104 00200 G0850  6 480,3 6 739,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200 G0850 100 6 045,9 6 287,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200 G0850 200 434,4 451,9 
Резервные фонды 926 0111   130,0 150,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 926 0111 07000 00040  130,0 150,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0111 07000 00040 800 130,0 150,0 
Другие общегосударственные вопросы 926 0113   6 209,6 6 430,0 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 926 0113 09300 00071  160,0 170,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09300 00071 200 160,0 170,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также деятельности государственных (муниципальных) учреждений 

926 0113 09300 00072 800 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0113 09300 00072 830 400,0 400,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 926 0113 09300 00074  550,0 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09300 00074 200 550,0 600,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 926 0113 01010 00170  1 020,0 1 060,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 01010 00170 200 1 020,0 1 060,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ 926 0113 01020 00270  170,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 01020 00270 200 170,0 190,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 0113 09200 G0100  9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0 
Условно утвержденные расходы 926 0113 09300 00075  3 900,0 4 027,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0113 09300 00075 800 3 900,0 4 027,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 926 0300   160,0 170,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 926 0310   160,0 170,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 

926 0310 03030 00370  160,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0310 03030 00370 200 160,0 170,0 
Национальная экономика 926 0400   1 480,0 1 520,0 
Общеэкономические вопросы 926 0401   1 480,0 1 520,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан 926 0401 04040 00470  1 480,0 1 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0401 04040 00470 200 1 480,0 1 520,0 



6 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500   88 114,1 88 660,6 
Благоустройство 926 0503   88 114,1 88 660,6 
Расходы на благоустройство территории 926 0503 06060 00131  56 364,7 56 861,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060 00131 200 56 364,7 56 861,3 
Расходы на озеленение территории 926 0503 06060 00151  31 749,4 31 799,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060 00151 200 29 849,4 29 899,3 
Иные бюджетные ассигнования 926 0503 06060 00151 800 1 900,0 1 900,0 
Образование 926 0700   570,0 590,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 926 0705   100,0 100,0 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 926 0705 09400 00181  100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0705 09400 00181 200 100,0 100,0 
Другие вопросы в области образования 926 0709 05050 00500  470,0 490,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 926 0709 05050 00500  470,0 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 05050 00500 200 470,0 490,0 
Культура, кинематография 926 0800   8 904,0 9 608,0 
Культура 926 0801   8 904,0 9 608,0 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 926 0801 07010 00570  4 500,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07010 00570 200 4 500,0 5 000,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 926 0801 07020 00670  4 300,0 4 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07020 00670 200 4 300,0 4 500,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 

926 0801 07030 00770  104,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 07030 00770 200 104,0 108,0 
Социальная политика 926 1000   25 135,8 26 138,9 
Пенсионное обеспечение 926 1001   1 527,4 1 588,4 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 926 1001 50500 00231  1 527,4 1 588,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1001 50500 00231 300 1 527,4 1 588,4 
Социальное обеспечение населения 926 1003   1 734,4 1 803,6 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 926 1003 50500 00232  1 734,4 1 803,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1003 50500 00232 300 1 734,4 1 803,6 
Охрана семьи и детства 926 1004   21 874,0 22 746,9 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 1004 51100 G0860  16 760,5 17 429,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100 G0860 300 16 760,5 17 429,6 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 1004 51100 G0870  5 113,5 5 317,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100 G0870 300 5 113,5 5 317,3 
Физическая культура и спорт 926 1100   670,0 690,0 
Массовый спорт 926 1102   670,0 690,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 926 1102 08080 00870  670,0 690,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1102 08080 00870 200 670,0 690,0 
Средства массовой информации 926 1200   3 540,0 3 680,0 
Периодическая печать и издательства 926 1202   3 540,0 3 680,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 926 1202 09090 00970  3 540,0 3 680,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1202 09090 00970 200 3 540,0 3 680,0 
ИТОГО РАСХОДОВ  х   179 074,1 183 536,6 

 
 
 
 

Приложение 3 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от    ноября 2023 года №      «О бюджете внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ульянка на 2024 год 
 и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ульянка и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

 
Наименование Код 

раздела
/ 

подразд
ела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

Сумма в 
2024 году 
(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100   69 185,2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   1 860,5 
Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011  1 860,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 860,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   13 587,0 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 0103 00200 00021  1 562,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 1 562,8 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00026  311,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00026 100 311,8 

Содержание аппарата муниципального совета 0103 00200 00023  4 147,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00023 100 4 147,5 

Обеспечение деятельности муниципального совета 0103 00200 00024  7 564,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00024 200 7 549,7 
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00024 800 15,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   33 572,0 

Содержание Главы местной администрации 0104 00200 00031  1 860,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 860,5 

Содержание местной администрации 0104 00200 00032  23 770,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 23 770,2 

Обеспечение деятельности местной администрации 0104 00200 00033  1 719,8 



7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00033 200 1 601,8 
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00033 800 118,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850  6 221,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 5 804,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 417,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   17 456,5 
Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, 
голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального 
образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных 
федеральными законами и законами Санкт-Петербурга 

0107 02000 00051  17 456,5 

Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00051 800 17 456,5 
Резервные фонды 0111   100,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 0111 07000 00040  100,0 
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00040 800 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113   2 609,2 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 09300 00073  120,0 
Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00073 800 120,0 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 09300 00071  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09300 00071 200 150,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также деятельности государственных (муниципальных) учреждений 

0113 09300 00072  400,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00072 800 400,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 0113 09300 00074  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09300 0007 200 500,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 0113 01010 00170  1 280,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01010 00170 200 1 280,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ 0113 01020 00270  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01020 00270 200 150,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100  9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,2 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   150,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310   150,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0310 03030 00370  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 03030 00370 200 150,0 
Национальная экономика 0400   1 450,0 
Общеэкономические вопросы 0401   1 450,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан 0401 04040 00470  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 04040 00470 200 1 450,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   65 959,2 
Благоустройство 0503   65 959,2 
Расходы на благоустройство территории 0503 06060 00131  31 404,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06060 00131 200 31 404,2 
Расходы на озеленение территории 0503 06060 00151  34 555,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06060 00151 200 32 655,0 
Иные бюджетные ассигнования 0503 06060 00151 800 1 900,0 
Образование 0700   600,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   150,0 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 0705 09400 00181  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 09400 00181 200 150,0 
Другие вопросы в области образования 0709   450,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами 0709 05050 00500  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 05050 00500 200 450,0 
Культура, кинематография 0800   17 400,0 
Культура 0801   17 400,0 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 07010 00570  10 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07010 00570 200 10 200,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 0801 07020 00670  7 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07020 00670 200 7 100,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

0801 07030 00770  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07030 00770 200 100,0 
Социальная политика 1000   23 700,2 
Пенсионное обеспечение 1001   1 034,6 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 1001 50500 00231  1 034,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 1 034,6 
Социальное обеспечение населения 1003   1 665,1 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных образований 1003 50500 00232  1 665,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00232 300 1 665,1 
Охрана семьи и детства 1004   21 000,5 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860  16 091,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 16 091,4 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870  4 909,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 4 909,1 
Физическая культура и спорт 1100   640,0 
Массовый спорт 1102   640,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 1102 08080 00870  640,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 08080 00870 200 640,0 
Средства массовой информации 1200   3 400,0 
Периодическая печать и издательства 1202   3 400,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 1202 09090 00970  3 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 09090 00970 200 3 400,0 
ИТОГО РАСХОДОВ х   182 484,6 
  



8 
 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ульянка и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование Код 
раздела/ 
подразд

ела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

Сумма в 
2025 году 
(тыс. руб.) 

Сумма в 
2026 году 
(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100   50 500,2 52 479,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   1 937,8 2 015,1 
Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011  1 937,8 2 015,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 937,8 2 015,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103   7 359,9 7 591,3 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 0103 00200 00021  1 627,8 1 692,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 1 627,8 1 692,7 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00026  343,0 390,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00026 100 343,0 390,0 

Содержание аппарата муниципального совета 0103 00200 00023  3 310,7 3 441,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00023 100 3 310,7 3 441,4 

Обеспечение деятельности муниципального совета 0103 00200 00024  2 078,4 2 067,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00024 200 2 067,9 2 056,7 
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00024 800 10,5 10,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104   34 730,9 36 133,7 

Содержание Главы местной администрации 0104 00200 00031  1 937,8 2 015,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 937,8 2 015,2 

Содержание местной администрации 0104 00200 00032  24 741,2 25 744,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 24 741,2 25 744,9 

Обеспечение деятельности местной администрации 0104 00200 00033  1 571,6 1 634,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00033 200 1 448,8 1 507,8 
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00033 800 122,8 126,7 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850  6 480,3 6 739,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 6 045,9 6 287,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 434,4 451,9 
Резервные фонды 0111   130,0 150,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 0111 07000 00040  130, 150,0 
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00040 800 130, 150,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113   6 341,6 6 589,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 0113 09300 00073  132,0 132,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00073 800 132,0 132,0 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 09300 00071  160,0 170,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09300 00071 200 160,0 170,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также деятельности государственных (муниципальных) учреждений 

0113 09300 00072  400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00072 800 400,0 400,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 0113 09300 00074  550,0 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09300 00074 200 550,0 600,0 
Условно утвержденные расходы 0113 09300 00075  3 900,0 4 027,0 
Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00075 800 3 900,0 4 027,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 0113 01010 00170  1 020,0 1 060,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01010 00170 200 1 020,0 1 060,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ 0113 01020 00270  170,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01020 00270 200 170,0 190,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100  9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   160,0 170,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310   160,0 170,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 

0310 03030 00370  160,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 03030 00370 200 160,0 170,0 
Национальная экономика 0400   1 480,0 1 520,0 
Общеэкономические вопросы 0401   1 480,0 1 520,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан 0401 04040 00470  1 480,0 1 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 04040 00470 200 1 480,0 1 520,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   88 114,1 88 660,6 
Благоустройство 0503   88 114,1 88 660,6 
Расходы на благоустройство территории 0503 06060 00131  56 364,7 56 861,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06060 00131 200 56 364,7 56 861,3 
Расходы на озеленение территории 0503 06060 00151  31 749,4 31 799,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06060 00151 200 29 849,4 29 899,3 
Иные бюджетные ассигнования 0503 06060 00151 800 1 900,0 1 900,0 
Образование 0700   570,0 590,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   100,0 100,0 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 0705 09400 00181  100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 09400 00181 200 100,0 100,0 
Другие вопросы в области образования 0709   470,0 490,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 0709 05050 00500  470,0 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 05050 00500 200 470,0 490,0 
Культура, кинематография 0800   8 904,0 9 608,0 
Культура 0801   8 904,0 9 608,0 



9 
 

Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 0801 07010 00570  4 500,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07010 00570 200 4 500,0 5 000,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 0801 07020 00670  4 300,0 4 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07020 00670 200 4 300,0 4 500,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО 
Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

0801 07030 00770  104,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 07030 00770 200 104,0 108,0 
Социальная политика 1000   25 135,8 26 138,9 
Пенсионное обеспечение 1001   1 527,4 1 588,4 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 1001 50500 00231  1 527,4 1 588,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 1 527,4 1 588,4 
Социальное обеспечение населения 1003   1 734,4 1 803,6 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципальных образований 1003 50500 00232  1 734,4 1 803,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00232 300 1 734,4 1 803,6 
Охрана семьи и детства 1004   21 874,0 22 746,9 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860  16 760,5 17 429,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 16 760,5 17 429,6 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870  5 113,7 5 317,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 5 113,7 5 317,3 
Физическая культура и спорт 1100   670,0 690,0 
Массовый спорт 1102   670,0 690,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 1102 08080 00870  670,0 690,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 08080 00870 200 670,0 690,0 
Средства массовой информации 1200   3 540,0 3 680,0 
Периодическая печать и издательства 1202   3 540,0 3 680,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 1202 09090 00970  3 540,0 3 680,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 09090 00970 200 3 540,0 3 680,0 
ИТОГО РАСХОДОВ х   179 074,1 183 536,6 

 
 

Приложение 4 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от    ноября 2023 года №      «О бюджете внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ульянка на 2024 год 
 и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год 
 

Наименование Код Сумма в 2024 
году (тыс. 

руб.) 
Общегосударственные вопросы 0100 69 185,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 860,5 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 13 587,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104 33 572,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 17 456,5 
Резервные фонды 0111 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 609,2 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 150,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 150,0 
Национальная экономика 0400 1 450,0 

Общеэкономические вопросы 0401 1 450,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 65 959,2 

Благоустройство 0503 65 959,2 
Образование 0700 600,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 150,0 
Другие вопросы в области образования 0709 450,0 

Культура, кинематография 0800 17 400,0 
Культура 0801 17 400,0 

Социальная политика 1000 23 700,2 
Пенсионное обеспечение 1001 1 034,6 

Социальное обеспечение населения 1003 1 665,1 
Охрана семьи и детства 1004 21 000,5 

Физическая культура и спорт 1100 640,0 
Массовый спорт 1102 640,0 

Средства массовой информации 1200 3 400,0 
Периодическая печать и издательства 1202 3 400,0 

ИТОГО РАСХОДОВ х 182 484,6 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование Код Сумма в 2025 

году (тыс. 
руб.) 

Сумма в 2026 
году (тыс. 

руб.) 
Общегосударственные вопросы 0100 50 500,2 52 479,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 937,8 2 015,1 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 7 359,9 7 591,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 34 730,9 36 133,7 

Резервные фонды 0111 130,0 150,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 6 341,6 6 589,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 160,0 170,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 160,0 170,0 

Национальная экономика 0400 1 480,0 1 520,0 
Общеэкономические вопросы 0401 1 480,0 1 520,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 88 114,1 88 660,6 
Благоустройство 0503 88 114,1 88 660,6 

Образование 0700 570,0 590,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 100,0 



10 
 

Другие вопросы в области образования 0709 470,0 490,0 
Культура, кинематография 0800 8 904,0 9 608,0 

Культура 0801 8 904,0 9 608,0 
Социальная политика 1000 25 135,8 26 138,9 

Пенсионное обеспечение 1001 1 527,4 1 588,4 
Социальное обеспечение населения 1003 1 734,4 1 803,6 

Охрана семьи и детства 1004 21 874,0 22 746,9 
Физическая культура и спорт 1100 670,0 690,0 

Массовый спорт 1102 670,0 690,0 
Средства массовой информации 1200 3 540,0 3 680,0 

Периодическая печать и издательства 1202 3 540,0 3 680,0 
ИТОГО РАСХОДОВ х 179 074,1 183 536,6 

 
 

Приложение 5 к решению 
Муниципального Совета МО Ульянка от    ноября 2023 года №      «О бюджете 

внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Ульянка на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2024 год  
 

Наименование  Код  Сумма в 2024 году (тыс. руб.) 
 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000 000 10 500,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 10 500,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -171 984,6 
Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -171 984,6 
Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  00001050201000000510 -171 984,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 92601050201030000510 -171 984,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 182 484,6 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 182 484,6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 182 484,6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 92601050201030000610 182 484,6 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 10 500,0 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование  Код  Сумма в 2025 году (тыс. 
руб.) 

Сумма в 2026 году (тыс. 
руб.) 

 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000 000 0,0 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 0,0 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -179 074,1 -183 536,6 
Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -174 074,1 -183 536,6 
Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  00001050201000000510 -174 074,1 -183 536,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 92601050201030000510 -174 074,1 -183 536,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 179 074,1 183 536,6 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 179 074,1 183 536,6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 179 074,1 183 536,6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 92601050201030000610 179 074,1 183 536,6 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 28-2 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 2 ноября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 2 ноября 2023 года  

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 
от 17 июня 2021 года № 11-8 «Об оплате труда работников Муниципального  
Совета МО Ульянка и муниципальных служащих  Местной Администрации МО Ульянка» 
 
 

Рассмотрев протест прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 27.09.2023 года № 236-03-01/2023 «на решение МС МО МО Ульянка № 11-8 от 17.06.2021 в ред. решения МС МО МО Ульянка 
№ 24-3 от 16.02.2023 «О внесении изменений в Решение МС МО МО Ульянка № 11-8», предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 12 
апреля 2023 года № 15-21-676/23-0-0, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального 
значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года    № 11-8 «Об оплате труда работников Муниципального Совета МО Ульянка и муниципальных служащих Местной 

Администрации МО Ульянка» (далее – решение) следующие изменения: 
1.1. таблицу в части 3 пункта 2.5 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции: 
 
 

  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


11 
 

Наименование должностей муниципальной службы муниципального совета Размер должностного оклада (в расчетных 
единицах) 

Главный бухгалтер муниципального совета 19 
Руководитель структурного подразделения муниципального совета 18 
Заместитель руководителя структурного подразделения муниципального совета 16,2 
Главный специалист 16 
Ведущий специалист 15 
Специалист первой категории 13 
Специалист второй категории 11 

1.2. часть 4 пункта 2.5 приложения 1 к решению исключить; 
1.3. таблицу в части 2 пункта 2.4 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 

Наименование должностей муниципальной службы муниципального совета Размер должностного оклада (в расчетных 
единицах) 

Заместитель главы местной администрации 21 
Главный бухгалтер местной администрации 21 
Руководитель структурного подразделения местной администрации 18 
Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации 16,2 
Главный специалист 16 
Ведущий специалист 15 
Специалист первой категории 13 
Специалист второй категории 11 

1.4. часть 3 пункта 2.4 приложения 2 к решению исключить; 
1.5. часть 4 пункта 2.4 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 
«Размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга.». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 

 
Глава МО Ульянка                               О. Н. Хлебникова 
 
 
 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 28-4 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 2 ноября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 2 ноября 2023 года 

 
 
Об отмене решения Муниципального Совета МО Ульянка от 14 января 2013 года 
№ 35-1 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов № 73, № 74, № 75, № 76 
 

В связи с принятием Муниципальным Советом МО Ульянка решения от 8 ноября 2022 года № 21-4 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального Значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка», Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Отменить решение Муниципального Совета МО Ульянка от 14 января 2013 года № 35-1 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов № 73, № 74, № 75, № 76». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 

 
Глава МО Ульянка                               О. Н. Хлебникова 

 
 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

2 ноября 2023 года              № 28 
 

 
Об определении должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными  
статьями Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 «Об административных  
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
 
 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


12 
 

Руководствуясь частью 1 статьи 37, частью 6 статьи 43 и частью 1 статьи 48  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 1 и 2 Закона Санкт-Петербурга от 16 января 2008 года № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», абзацем шестым пункта 1 статьи 2, пунктом 1 статьи 28 и пунктом 6 статьи 33 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 1 статьи 33, подпунктом 6 статьи 34, пунктом 7 статьи 41 Устава внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 
 

1. Установить, что на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка (далее – МО Ульянка) 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 32 - 33 и 37-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», в отношении физических лиц, не осуществляющих предпринимательской деятельности, органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, иных государственных и муниципальных органов в случае, если во владении и(или) пользовании указанных физических лиц и органов не находятся производственные объекты, являющиеся 
объектами муниципального контроля в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге, а также предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 9 - 11, 30, 44, 44-6, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12 мая 2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» уполномочены следующие должностные лица Местной Администрации МО Ульянка: 

1) Глава Местной Администрации МО Ульянка; 
2) ведущий специалист организационно-административного отдела Местной Администрации МО Ульянка; 
3) специалист первой категории организационно-административного отдела    Местной Администрации МО Ульянка.» 
2. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации МО Ульянка от 1 июля 2021 года № 21 «Об определении должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге». 

3. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Временно исполняющий обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка                     Н.С. Петров 

 
 
 
 
 

 
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

2 ноября 2023 года               № 29 
 

 
О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка 
от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных  
регламентов предоставления государственных  услуг Местной администрацией муниципального  
образования муниципальный округ Ульянка  при осуществлении отдельных государственных 
полномочий в сфере опеки и попечительства» 
 
 

Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Кировского района  Санкт-Петербурга от 16 июня 2023 года № 21/2023, руководствуясь статьей 63 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 8 сентября 2023 года № 950 «О внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593, от 2 июля 2014 
№ 561, от 25 ноября 2014 № 1044», Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 
 

1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг 
Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства» 
(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Административный регламент по предоставлению Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и 
попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не 
нарушающего процесса обучения, утвержденный приложением № 2 к постановлению отменить. 

2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Временно исполняющий обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка                    Н.С. Петров 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-
Петербурга, ул.Генерала Симоняка, д.9. 
Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель:  ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург,  
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным  
окружным межрегиональным  
территориальным управлением  
Министерства РФ по делам печати,  
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Миронова И.А. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 07.11.2023 в 12.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 07.11.2023 в 12.00 
Выход в свет: 07.11.2023 в 13.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№11-1 ноябрь  2023 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/

	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

